Mehrfachverbindungen KSV/KDVF
Änderungen vorbehalten – 2013/102 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrfachverbindungen KSV/KDVF
Datenblatt
Vielfachstecker KSV
Vielfachdose KDVF
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C

der gewünschten Bestückung
getrennt zu bestellen.
Bestellangaben
Max. Anschlüsse Pneumatischer Anschluss Vielfachstecker Vielfachdose
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
5 PK-2, PK-3, PK-4 7557 KSV-5 7562 KDVF-5
8 7558 KSV-8 7563 KDVF-8
16 7559 KSV-16-B 7564 KDVF-16-B
32 7560 KSV-32-B 7565 KDVF-32-B
7 PK-6 152506 KSV6-7 152509 KDVF6-7
12 152507 KSV6-12 152510 KDVF6-12
22 152508 KSV6-22 152511 KDVF6-22
Änderungen vorbehalten – 2013/104 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mehrfachverbindungen KSV/KDVF
Zubehör
Kupplungs-Stecknippel KSV
Steckbuchse KDV
Werkstoff:
Messing
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:–:–]
Hinweis zum Betriebs-/Steuer-
medium
geölter Betrieb möglich
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 1
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Nennweite Kupplungs-Stecknippel Steckbuchse
[mm] Teile-Nr. Typ PE1) Teile-Nr. Typ PE1)
PK-2 für Schlauch Außen-∅ 3 mm 1,5 33384 KSV-PK-2 10 244937 KDV-PK-2 10
PK-3 für Schlauch Außen-∅ 4 mm 2,5 7215 KSV-PK-3 10 208378 KDV-PK-3 10
PK-4 für Schlauch Außen-∅ 6 mm 3,4 7216 KSV-PK-4 10 208380 KDV-PK-4 10
PK-6 für Schlauch Außen-∅ 8 mm 5,3 117945 KSV6-PK-6 10 337348 KDV6-PK-6 10
1) Packungseinheit in Stück